各 位

2025年 2月 12日

会社名  株式会社 めぶきフィナンシャルグループ

代表者名 取締役社長 秋野 哲也

（コード：7167 東証プライム）

問合せ先 経営企画部統括部長 小野瀬 真一

（TEL 029-300-2605）

2025 年 3月期 第 3 四半期末の自己資本比率について

2025年 3月期 第 3四半期末（2024年 12月末）の自己資本比率について、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１．株式会社 めぶきフィナンシャルグループ【連結】            (単位：億円)

（国内基準） 2024年 12月末  2024年 9月末 2024年 9月末比

(1) 自己資本比率   (4)÷(5) 12.37% ▲0.06% 12.43%

(2) コア資本に係る基礎項目の額 9,142 81 9,061

(3) コア資本に係る調整項目の額 614 4 609

(4) 自己資本の額   (2)－(3) 8,528 76 8,451

(5) リスク・アセットの額 68,899 946 67,953

(6) 総所要自己資本額 (5)×4% 2,755 37 2,718

２．株式会社 常陽銀行【連結】                      (単位：億円) 【単体】(単位：億円)

（国内基準） 2024年 12月末  2024年 9月末  2024年 12月末 2024年 9月末比

(1) 自己資本比率   (4)÷(5) 13.29％ 0.00% 13.29%  13.17%

(2) コア資本に係る基礎項目の額 5,694 88 5,605  5,435

(3) コア資本に係る調整項目の額 391 ▲2 393  186

(4) 自己資本の額   (2)－(3) 5,303 91 5,212  5,249

(5) リスク・アセットの額 39,903 711 39,191  39,843

(6) 総所要自己資本額 (5)×4% 1,596 28 1,567  1,593

３．株式会社 足利銀行【連結】                      (単位：億円) 【単体】(単位：億円)

（国内基準） 2024年 12月末  2024年 9月末  2024年 12月末
2024年 9月末比

(1) 自己資本比率   (4)÷(5) 11.85% 0.18%  11.67%  11.83%

(2) コア資本に係る基礎項目の額 3,585 75 3,509  3,560

(3) コア資本に係る調整項目の額 277 0 277  261

(4) 自己資本の額   (2)－(3) 3,307 75 3,232  3,298

(5) リスク・アセットの額 27,890 199 27,690  27,873

(6) 総所要自己資本額 (5)×4% 1,115 7 1,107  1,114

(注)

１．自己資本比率の算出にあたっては、以下の手法を採用しております。

・信用リスクアセット       ：基礎的内部格付手法

・オペレーショナル・リスク相当額 ：標準的計測手法

２．自己資本の構成に関する事項につきましては、インターネット上の当社ホームページ(https://www.mebuki-fg.co.jp/

shareholder/ir_library/results/)にて開示しております。

以上

【本件に関する照会先】

  経営企画部 広報室 樫村、齊藤 TEL 029-300-2605

            篠原、清水 TEL 028-626-0674

https://www.mebuki-fg.co.jp/shareholder/ir_library/results/
https://www.mebuki-fg.co.jp/shareholder/ir_library/results/